
Der TELPAS Alternate-Test wurde entwickelt, um die Sprachkenntnisse von Schülern zu beurteilen, die die englische Sprache lernen. TELPAS 
Alternate umfasst jedoch verschiedene Arten der Kommunikation in englischer Sprache, um den spezifischen Bedürfnissen der Schüler 
gerecht zu werden. Dieses Zeugnis gibt Ihnen über die Englischkompetenzen Ihres Kindes Auskunft sowie über Hilfsmittel, mit denen Sie bei 
der Verbesserung der Sprachkompetenzen helfen können.

TELPAS Alternate Zeugnis 2023

Texas English Language Proficiency Assessment System Alternative 
(Bewertungssystem für Englischkompetenzen des Bundesstaates Texas)

FIRSTNAME M. LASTNAME Note: 8
Geburtsdatum: 05/28/05 Schüler-ID: ******9999 Lokale Schüler-ID: 999999999 Bezirk: DISTRICTNAMEXX 

999-999

Mike Morath, Bildungsbeauftragter
Kompetenzniveau

1 Bewusstsein 2 Nachahmung 3 Frühe Unabhängigkeit 4 Wachsende 
Unabhängigkeit 5 Prinzipielle 

Sprachkompetenz

Schüler haben ein Bewusst-
sein für englische Sprache in 
Klang und Schrift, aber kaum 
oder keine Kommunikations-
kompetenzen.

Schüler erkennen 
und imitieren Englisch 
bei alltäglichen 
Kommunikationsaktivitäten 
in vertrauter Umgebung, 
benötigen aber signifikante 
linguistische Unterstützung.

Schüler verstehen kurze 
Aussagen, können Aussagen 
mit ein bis zwei Sätzen 
treffen und beginnen, an 
linguistisch unterstützten 
Aktivitäten in vertrauter 
Umgebung teilzunehmen.

Schüler verstehen längere 
Aussagen, können einfache 
Aussagen treffen und sinnvoll 
an linguistisch unterstützten 
Aktivitäten in vertrauter 
Umgebung teilnehmen.

Schüler verstehen und treffen 
ausführlichere Aussagen 
und nehmen selbständig an 
Kommunikationsaktivitäten in 
vertrauter Umgebung teil.

TELPAS Alternate-Kompetenzen auf einen Blick

Hören Sprechen Lesen Schreiben

5 Prinzipielle 
Sprachkompetenz 3 Frühe Unabhängigkeit 2 Nachahmung 4 Wachsende Unabhängigkeit

XXX999
Unique Access Code

999-999.999.1

Prinzipielle Sprachkompetenz

5
2023  

4
2022

Hören
REPORTING CATEGORY� POINTS ACHIEVED

Wortbedeutung 20 of 20
Anwendung von Englisch 30 of 30

TOTAL 50 of 50

Frühe Unabhängigkeit

3
2023  

4
2022

Sprechen
REPORTING CATEGORY� POINTS ACHIEVED

Zusammenfassen 15 of 35
Analysieren 14 of 15

TOTAL 29 of 50

Wachsende Unabhängigkeit

4
2023  

3
2022

Schreiben
REPORTING CATEGORY� POINTS ACHIEVED

Vokabular und Sprachstruktur 14 of 20
Anwendung von Englisch 25 of 30

TOTAL 39 of 50

(600-698) (699-749) (750-799) (800-857) (858-1000)

(600-681) (682-749) (750-799) (800-863) (864-1000)

(600-700) (701-749) (750-799) (800-852) (853-1000)

1000

Nachahmung

2
2023  

3
2022

Lesen REPORTING CATEGORY� POINTS ACHIEVED
Wortbedeutung 8 of 25
Grundlegendes Verständnis 6 of 15
Analysieren und Bewerten 7 of 10

TOTAL 21 of 50(600-703) (704-749) (750-799) (800-848) (849-1000)

726

768

838

Um die Noten Ihres Kindes online einzusehen, gehen Sie auf TexasAssessment.gov.

https://www.texasassessment.gov/


Nachahmung

2
2023  

3
2022

Lesen REPORTING CATEGORY� POINTS ACHIEVED
Wortbedeutung 8 of 25
Grundlegendes Verständnis 6 of 15
Analysieren und Bewerten 7 of 10

TOTAL 21 of 50(600-703) (704-749) (750-799) (800-848) (849-1000)

726

TELPAS Alternate-Kompetenzen auf einen Blick

Hören Sprechen Lesen Schreiben

5 Prinzipielle 
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Page 2

Englischkompetenz insgesamt

Zusammengesetzte Bewertung des TELPAS Alternate

Erklärungen zum TELPAS Alternate Zeugnis

Die zusammengesetzte Bewertung ist das Gesamtniveau der Kompetenzen, das sich aus den Bewertungen für Hören, Sprechen, Lesen und 
Schreiben ergibt.

Die nachfolgenden exemplarischen Bilder führen Einzelheiten dazu auf, welche Informationen im TELPAS Alternate-Zeugnis enthalten sind.

Hilfsmittel für Eltern

4
2023

 Spring 2023: Wachsende Unabhängigkeit 4
2022

 Spring 2022: Wachsende Unabhängigkeit

Für weitere Informationen über TELPAS, wenden Sie sich bitte an die Schule Ihres Kindes.

XXX999
Unique Access Code Um die Noten Ihres Kindes online einzusehen, gehen Sie auf TexasAssessment.gov.

Das Kompetenzniveau des Schülers wird 
hervorgehoben.

KOMPETENZNIVEAU

Es wird die genaue Punktzahl des Schülers/der Schülerin angezeigt und wo er/sie 
im Verhältnis zu den vier Leistungsniveaus steht.

SKALIERTE NOTEN

Die Note wird in die wichtigsten inhaltlichen Kategorien 
aufgeschlüsselt.

NOTENKATEGORIE

999-999.999.1

XXX999
Unique Access Code

CAMPUSNAMEXXXX 999 Zeugnisdatum: APRIL 2023 Datum der Prüfung: SPRING 2023

Es wird eine kurze Zusammenfassung der 
Testergebnisse des Schülers/der Schülerin in diesem 
Jahr angezeigt.

TELPAS ALTERNATE-KOMPETENZEN

Für Schüler, die Englisch lernen, ist es ebenso wichtig, ihre linguistischen Fähigkeiten in ihrer Muttersprache weiterzuentwickeln. Vorschläge 
für Aktivitäten, mit denen Eltern ihrem Kind helfen können, finden Sie unter https://www.texasassessment.gov/telpas-alt.html.

Eltern können sich mit dem individuellen Zugangscode 
im Familienportal anmelden, um die Noten des 
Schülers online einzusehen.

FAMILIENPORTAL

Um die Noten Ihres Kindes online einzusehen, gehen Sie auf TexasAssessment.gov.

https://www.texasassessment.gov/
https://www.texasassessment.gov/telpas-alt.html
https://www.texasassessment.gov/



